
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “NAZARIO SAURO” 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 - Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 
Scuola dell’Infanzia  Via Soderini,41-20146 -Scuola Primaria”Nazario Sauro” Via Vespri  Siciliani ,75-20146 MI 

Istituto Sperimentale  Rinascita A.Livi-Secondaria 1° grado ad orientamento musicale Via Rosalba Carriera, 12/14-20146 MI 
Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT -  MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

 
 

“Determina Dirigente Scolastico per acquisizioni beni(sussidi 
didattici) in economia mediante procedura prevista  

dall’art.34 del D.I. 1 febbraio 2001 – n. 44”  
(fino a    40.000 euro IVA esclusa) 

 

 
Prot.n. 3442 /B15                                      Milano, 13 Settembre 2016  
 

IL    Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 3maggio 
1924, n. 827 e s.m.i.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.L.vo n.  50 del 18/4/2016 nuovo codice degli appalti pubblici  recante indicazioni relative alle 
procedure   per l’aggiudicazione di forniture beni e servizi mediante; 
VISTO il Regolamento interno dell’istituto di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato 
con delibera n. 12  del Consiglio d’Istituto n. 3.del 12/2/2014,ancora in vigore,  disciplina le modalità di 
attuazione  delle procedure comparative ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTA La  Delibera N. 82 del 19/01/2016 del Consiglio d’Istituto  con la quale è stato approvato il PTOF per 

il triennio  2016/18 ; 
VISTA la Delibera n. 80 del del Consiglio d’Istituto   14/1/2016, con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 
VISTA l’assenza di disponibilità su Consip Convenzioni dei prodotti oggetto della gara, sono stato individuati 
tre operatori inseriti in MEPA; 
RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione  di forniture di SUSSISI DIDATTICI per 
la scuola in vari laboratori mediante procedura prevista  dell’ articolo 34 del D.I. 1° febbraio 2001, n. 44) 

 
DECRETA 

Art. 1: le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2: di deliberare l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante procedura comparativa, 
ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per “fornitura di SUSSISI DIDATTICI”. Nel rispetto dei principi di  
“trasparenza”, “rotazione”, “parità di trattamento” saranno consultati: tre OPERATORI ECONOMICI ritenuti 
idonei alla realizzazione  della fornitura . 
Art. 3- L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione dalla fornitura di cui all’art. 1 sarà 
stabilito con determina dirigenziale successivamente all’espletamento della gara e per lo stesso importo sarà 
emesso CIG. 

Art. 4-La fornitura richiesta dovrà essere realizzata   entro 15 (QUINDICI)   lavorativi decorrenti da quello 

successivo al dispositivo di acquisto  con l’aggiudicatario. 
Art. 5-Il criterio di scelta del contraente è quello del “prezzo più basso” offerto a parità di prodotto; 
Art.6-Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici 
in maniera più dettagliata nella lettera di invito, cha fa parte integrante del presente procedimento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Anna Sandi    


